BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC THÚ Y
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 566/TY-DT
V/v: Tổng hợp số liệu vận chuyển của các đàn gia cầm
	Hà Nội, ngày 15 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	- Chi cục Thú y các tỉnh, thành phố;
- Cơ quan Thú y vùng.

Ngày 29/12/2009, Cục Thú y đã có văn bản số 2208/TY-DT về việc tổng hợp số lượng đàn gia cầm đến tận cấp xã. Đến nay các địa phương đã nộp bảng dữ liệu để Cục Thú y và các Cơ quan Thú y vùng tổng hợp, xây dựng bản đồ phân bố gia cầm chi tiết đến cấp xã. Vì vậy, Chi cục Thú y các tỉnh, thành phố có thể đề nghị Cơ quan Thú y vùng tương ứng hoặc Cục Thú y cung cấp bản đồ phân bố đàn gia cầm. Dữ liệu tổng đàn nêu trên cũng được sử dụng để xây dựng mô hình dịch cúm gia cầm và các biện pháp phòng chống tương ứng cho từng tình huống cụ thể. Kết quả cuối cùng dự kiến được Cục Thú y công bố vào cuối năm 2010.

Để tiếp tục có cơ sở xây dựng được mô hình dịch cúm gia cầm một cách chuẩn xác, phản ánh sát với các tình huống dịch có khả năng xảy ra trên thực tế tại các địa phương, Cục Thú y đề nghị Chi cục Thú y các tỉnh, thành phố tổng hợp và báo cáo sự vận chuyển của các đàn gia cầm đến cấp huyện với số liệu được tổng hợp từ tháng 09/2009 đến hết tháng 6/2010, cụ thể như sau:

1/ Giai đoạn 1: Tổng hợp số lượng đàn gia cầm đã được kiểm tra tại các trạm, chốt kiểm dịch của các địa phương theo mẫu đính kèm từ ngày 01/9/2009 hết ngày 28/02/2010. Đề nghị gửi văn bản tổng hợp và file Excel về Cục Thú y trước ngày 15/5/2010.

2/ Giai đoạn 2: Theo dõi, tổng hợp số lượng các đàn gia cầm sẽ được vận chuyển và được kiểm tra tại các trạm, chốt kiểm dịch của các địa phương theo mẫu đính kèm từ ngày 01/03/2010 hết ngày 30/6/2010. Đề nghị gửi văn bản tổng hợp và file Excel về Cục Thú y trước ngày 20/7/2010.

Lưu ý: Để thuận tiện cho việc tổng hợp và thống nhất phương pháp tổng hợp, đề nghị Chi cục Thú y các tỉnh, thành phố:

a/ Tải file Excel mẫu tại trang web (http://www.dah.gov.vn) của Cục Thú y để sử dụng tổng hợp số liệu.

b/ Gửi các bảng mẫu đến các Trạm Thú y huyện để các Trạm tổng hợp số liệu theo biểu mẫu.

c/ Gửi văn bản tổng hợp và file Excel về Cục Thú y theo địa chỉ email: dah.vn@fpt.vn và các Cơ quan Thú y vùng tương ứng theo các hạn định nêu trên.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu DT, VT.
	Q. CỤC TRƯỞNG

Hoàng Văn Năm

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

_1333784728.doc
BIỂU MẪU TỔNG HỢP SỰ DI CHUYỂN CỦA ĐÀN GIA CẦM
(Để tổng hợp thông tin di chuyển của các đàn gia cầm tại cấp huyện theo công văn số 566/TY-DT ngày 15 tháng 4 năm 2010)

Bảng 1: Tổng hợp các đàn gia cầm được vận chuyển ĐẾN huyện (hoặc đến xã nếu có thông tin)

		Ngày/ Tháng

		Nơi xuất phát đầu tiên

		Điểm đến cuối cùng

		Đối với gà

		Đối với vịt

		Ghi chú

		Xã

(nếu có thông tin)

		Huyện

		Tỉnh

		Xã

(nếu có thông tin)

		Huyện

		Tỉnh

		Tổng số gà

		Số gà được vận chuyển đến chợ

		Số gà được vận chuyển đến cơ sở giết mổ

		Số gà được vận chuyển đến huyện để nuôi tiếp

		Số gà được vận chuyển đến huyện với mục đích khác

		Tổng số vịt

		Số vịt được vận chuyển đến chợ

		Số vịt được vận chuyển đến cơ sở giết mổ

		Số vịt được vận chuyển đến huyện để nuôi tiếp

		Số vịt được vận chuyển đến huyện với mục đích khác

		1/9/2009

		….

		….

		….

		2/9/2009

		….

		….

		.../.../2010

		…..

		……

Ghi chú: Đề nghị tổng hợp theo từng đàn gia cầm được vận chuyển ĐÊN huyện. Ví dụ: Một ngày có thể có nhiều đàn gia cầm được vận chuyển đến huyện và được làm thủ tục kiểm dịch (tại Trạm Kiểm dịch, tại chợ buôn bán gia cầm).

Bảng 2: Tổng hợp các đàn gia cầm được vận chuyển ĐI KHỎI huyện

		Ngày/ Tháng

		Nơi xuất phát đầu tiên

		Điểm đến cuối cùng

		Đối với gà

		Đối với vịt

		Ghi chú

		Xã

(nếu có thông tin)

		Huyện

		Tỉnh

		Xã

(nếu có thông tin)

		Huyện

		Tỉnh

		Tổng số gà

		Số gà được vận chuyển đến chợ

		Số gà được vận chuyển đến cơ sở giết mổ

		Số gà được vận chuyển ra khỏi huyện để nuôi tiếp

		Số gà được vận chuyển ra khỏi huyện với mục đích khác

		Tổng số vịt

		Số vịt được vận chuyển đến chợ

		Số vịt được vận chuyển đến cơ sở giết mổ

		Số vịt được vận chuyển ra khỏi huyện để nuôi tiếp

		Số vịt được vận chuyển ra khỏi huyện với mục đích khác

		1/9/2009

		….

		….

		….

		….

		2/9/2009

		….

		….

		.../.../2010

		…..

		……

Ghi chú: Đề nghị tổng hợp theo từng đàn gia cầm được vận chuyển ĐI KHỎI huyện. Ví dụ: Một ngày có thể có nhiều đàn gia cầm được vận chuyển đi ra khỏi huyện và được làm thủ tục kiểm dịch (tại Trạm Kiểm dịch, tại chợ buôn bán gia cầm).